CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1322/2025

Indica as instalações de lombadas e/ou
outros dispositivos redutores de velocidade
e de sinalizações adequadas na Avenida
Deputado Federal Mário Eugênio nos dois
sentidos – Parque Residencial Damha.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre os serviços de instalações de
lombadas e/ou outros dispositivos redutores de velocidade e de sinalizações adequadas na
Avenida Deputado Federal Mário Eugênio nos dois sentidos – Parque Residencial Damha.

A solicitação se faz necessária, visto que os moradores locais têm expressado
preocupações sobre a prática de motocicletas e carros transitando em alta velocidade neste
trecho da avenida, o que tem aumentado significativamente o risco de acidentes. A instalação
do dispositivo redutor de velocidade contribuirá para a prevenção desses acidentes,
proporcionando maior segurança à comunidade. Atualmente já existe uma sinalização
horizontal de solo (“Devagar”) porém não está tendo efeito prático.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EEH9A17M17JXNU1G
		2025-02-28T14:44:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-28T14:44:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-28T14:44:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura